
 

 

Página 1 de 4 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE 3 DE OCTUBRE DE 2024, DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y 

FORMACIÓN PROFESIONAL POR LA QUE SE RESUELVE DEFINITIVAMENTE 

LA CONVOCATORIA DE DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS LISTAS DE 

INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE 

DESEEN IMPARTIR LA ESPECIALIDAD DE OPERACIONES DE PROCESOS DEL 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 12 de septiembre de 2024, se convocó en esta Consejería un acto para 

determinados integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia que deseen impartir la especialidad de Operaciones de Procesos 

del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Por Orden de 26 de septiembre de 2024, de la Consejería de Educación y 

Formación Profesional se resolvió provisionalmente la convocatoria del acto para 

determinados integrantes de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia que deseen impartir la especialidad de Operaciones de Procesos 

del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado definitivo de seleccionados y excluidos, para cuya 

ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y puntuación de la lista de 

procedencia, en base a la Orden de Orden de 28 de junio de 2024 de la Consejería 

de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2024-2025 (artículo 

34, punto 2), publicado en BORM de 29 de junio de 2024. 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 1

2:
56

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
2d

b5
cd

9-
81

76
-f

c5
b-

b4
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 2 de 4 

SELECCIONADOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 ***3236** LUNDKVIST OCON, MARIANNE CARMEN 
115-PROCESOS 
DE PRODUCCION 
AGRARIA 

21000170 2021 

2 ***7103** ORTEGA ORTEGA, VANESSA 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003320 2023 

3 ***8279** PASTOR ALARCON, RAUL 
007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002560 2023 

4 ***3727** MACIA HERNANDEZ, ANA MARIA 
007-FISICA Y 
QUIMICA 

23002740 2023 

5 ***4686** BERNABEU LOPEZ, VICENTE 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23003770 2023 

6 ***4304** TERUEL GARCIA, ELENA 

220-
PROCEDIMIENTOS 
SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

23000930 2023 

7 ***0098** FERNANDEZ MARTINEZ, ANA MARIA 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23004610 2023 

8 ***5147** FERNANDEZ CUENCA, MIGUEL ANTONIO 
006-
MATEMATICAS 

23005460 2023 

9 ***4895** GOMEZ AIX, CRISTINA 
008-BIOLOGIA Y 
GEOLOGIA 

23004730 2023 

10 ***0609** HERNANDEZ LOPEZ, JOSE MANUEL 
208-
LABORATORIO 

18000730 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

11 ***1974** ORCAJADA PASTOR, ANA BELEN 
208-
LABORATORIO 

18000770 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

12 ***2800** GARCIA BENZAL, JOSE DAVID 
208-
LABORATORIO 

18000780 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

13 ***8550** HERNANDEZ MEDINA, CRISTINA 
208-
LABORATORIO 

18000820 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

14 ***4463** MARTINEZ JIMENEZ, ISABEL 
208-
LABORATORIO 

18000830 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

15 ***2757** MARTINEZ IBAÑEZ, RAQUEL 
208-
LABORATORIO 

18000900 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

16 ***8423** FERNANDEZ GARCIA, CRISTINA 
208-
LABORATORIO 

18001110 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

17 ***1735** RUIZ ROSELL, MARIA DE LOS ANGELES 
208-
LABORATORIO 

18001290 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

18 ***2879** UBEDA ROMERA, INMACULADA CONCEPCION 
208-
LABORATORIO 

18001630 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 1

2:
56

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
2d

b5
cd

9-
81

76
-f

c5
b-

b4
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 3 de 4 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

19 ***4849** DEL CERRO MONSERRATE, MARIA ISABEL 
208-
LABORATORIO 

10000850 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

20 ***6487** LOPEZ CAMINO, ELENA 
208-
LABORATORIO 

18002420 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

21 ***2975** MOLINA CAMPOS, MARIA AURORA 
208-
LABORATORIO 

18002570 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

22 ***2710** GARCIA LOPEZ, MARIA GLORIA 
208-
LABORATORIO 

18003000 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

23 ***2241** GUTIERREZ FERNANDEZ, PEDRO ALBERTO 
208-
LABORATORIO 

18003050 

64-Lista 
Interinos 

Extraordinaria 
Secundaria 
2023/2024 

 

 

EXCLUIDOS: 

 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 ***0280** 
ALCARAZ HERNANDEZ, 
ANTONIO 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

2 ***0738** FLORES HONRUBIA, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

3 ***7181** GARCIA SANCHEZ, LAURA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

4 ***8329** 
GUTIERREZ GONZALEZ, 
CRISTINA 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

5 ***4889** 
LOPEZ ALVAREZ, JUAN 
GABRIEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

6 ***8297** NICOLAS ALARCON, YOLANDA 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

7 ***8276** 
ORCAJADA ORCAJADA, 
CRISTOBAL 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. 

8 ***8858** ORTEGA ARCO, MARÍA JESÚS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de interinos docentes 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

9 ***7918** 
OZORES BALTAR, EDUARDO 
GONZALO 

No cumplir requisitos de titulación solicitados en la 
convocatoria. No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia. 

10 ***2534** 
PERNIAS PEREZ, BERTA 
SOLEDAD 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

11 ***4824** PINTADO INIESTA, MARIA Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

12 ***7114** 
SORIANO JIMENEZ, JOSE 
MIGUEL 

Estar ocupando una vacante de plantilla en el curso 24/25. 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 1

2:
56

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
2d

b5
cd

9-
81

76
-f

c5
b-

b4
17

-0
05

05
69

b3
4e

7



Página 4 de 4 

SEGUNDO.- Con objeto de atender las necesidades educativas y cubrir con 

urgencia una vacante de plantilla de la especialidad de Operaciones de Procesos del 

Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria en el IES Juan Carlos I y la 

necesidad de tener que aplicar el procedimiento de urgencia establecido en el art. 35 

de la Orden de 28 de junio de 2024, por la que se establecen procedimientos en 

materia de recursos humanos para el curso 2024-2025, esta adjudicación además 

de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser utilizada para atender 

las posibles sustituciones de esta especialidad que se produzcan durante el curso 

2024-2025. 

 

TERCERO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta Consejería, así 

como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

 Contra la presente Orden cabe interponer Recurso Potestativo de 

Reposición ante el Excmo. Consejero de Educación y Formación Profesional en el 

plazo de un MES, de conformidad con los art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

(BORM del 2 de octubre de 2015). 

      

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

(P.D. Orden de 29 de septiembre de 2023, BORM Nº229) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

03
/1

0/
20

24
 1

2:
56

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
2d

b5
cd

9-
81

76
-f

c5
b-

b4
17

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

